
 

   
                                                                                                                                                                 obec Sovětice 

Obec Sovětice vyhlašuje sbírku pro Diakonii 

Broumov 

1. varianta pomoci: „Nepotřebné věci potřebným“ 
sbírka bude probíhat v neděli 25.4.2021 od 14:00 do 16:00 u obecní kůlny 

v Sověticích 
(pokud se někomu termín opravdu nehodí, zavolejte a jistě se domluvíme tel. 773 636 719) 

Prosíme, darované věci řádně zabalte a proberte, aby byla sbírka opravdu účelná. 

 

Seznam věcí, které můžete dát do sbírek
 

• Veškeré oděvy - dámské, pánské, dětské – nepoškozené s fungujícími zipy 

• Obuv – nepoškozená ( zavázaná v igelitové tašce) 

• Kabelky, batohy – pouze nepoškozené a s funkčním zipem 

• Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky – čisté i mírně poškozené  
• Přikrývky, polštáře a deky- pouze péřové  
• Záclony, závěsy – nepoškozené 

• Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek) 

• Knihy 

• Menší elektrospotřebiče – mohou být i nefunkční 

 

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME: 
• znečištěný a vlhký textil, 
• ledničky, televize, počítače, matrace, koberce – z ekologických důvodů, 
• nábytek, jízdní kola, kočárky- transportem se poškodí, 
• lyže, lyžáky, 
• nádobí bílé i černé, skleničky, porcelán 

 
Rádi bychom Vás tímto poprosili, pokud to bude možné, zda byste textil před darováním prohlédli a vyřadili 
některé věci, které družstvo již dále nemůže využít a musí jej likvidovat na skládce, což velmi finančně 
náročné. Jedná se zejména o bundy či kabáty s rozbitým zipem, s dírou, poškozené od molů. U některých 
věcí poškození či roztržení nevadí, viz. seznam. Především se jedná o bavlněné věci (mikiny, ložní prádlo, 
ručníky, …) 
 

http://www.diakoniebroumov.cz/


 

   
                                                                                                                                                                 obec Sovětice 

2. varianta pomoci: finanční sbírka 

Sbírka na podporu svozu použitého šatstva 

Účelem sbírky je podpora svozu použitého šatstva, které může být ještě nositelné, shromažďováním prostředků na svoz 

použitého šatstva, zakoupením PHM, na opravy a obnovu vozového parku, opravy a stěhování sběrných kontejnerů na 

šatstvo. Sbírka byla vyhlášena na základě Zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách a o změně některých zákonů 

ve znění pozdějších předpisů. 

Prosíme, podpořte vyhlášenou veřejnou sbírku na čísle účtu: 50016-1302698349/0800. 

 

Sbírka na zlepšení životních podmínek klientů na azylové 
ubytovně 

Účelem sbírky je zlepšení životních podmínek klientů na azylové ubytovně zakoupením nového vybavení do společných 

prostor (kuchyň, sociální zařízení, prádelna, kotelna, společenská místnost) a vybudováním nové společenské místnosti, 

které jim usnadní a zpříjemní každodenní život. Sbírka byla vyhlášena na základě Zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných 

sbírkách a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů. 

Prosíme, podpořte vyhlášenou veřejnou sbírku na čísle účtu: 19-1302698349/0800. 

 

Sbírka na zlepšení pracovních podmínek zaměstnanců 

Účelem sbírky je zlepšení pracovních podmínek zaměstnanců financováním modernizace třídícího provozu (např. 

zakoupením vysokozdvižného vozíku a ručně vedeného vozíku, zakoupením třídící linky, modernizací šaten a 

hygienického zařízení pro zaměstnance), dále oblast PR – propagace sběru použitého šatstva jako prevence vzniku 

odpadů. Sbírka byla vyhlášena na základě Zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách a o změně některých zákonů 

ve znění pozdějších předpisů. 

Prosíme, podpořte vyhlášenou veřejnou sbírku na čísle účtu: 30015-1302698349/0800. 

 

Děkujeme za pomoc a přejeme Vám v těchto náročných dnech pevné zdraví. 

 

Mirka Kdoulová, starostka obce 

http://www.diakoniebroumov.cz/

